
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКУГА 
 

ПРИКАЗ 
 
 

 «29» апреля  2019  года                                                                               №416  
 
Об итогах  муниципального этапа 
областного конкурса «Святые заступники Руси» 
 

На основании приказа управления образования администрации 
Новооскольского городского округа  от  «12»  марта 2019 г.  № 197 «О 
проведении муниципального этапа областного конкурса «Святые заступники 
Руси» в апреле 2019 прошел районный конкурс «Святые заступники Руси». 

В конкурсе принимали участие  обучающиеся из 20 образовательных 
учреждений округа. 
 Конкурс проводился по двум номинациям: 
– «Изобразительное искусство», 
– «Литературное творчество» в следующих возрастных категориях: 
1-я группа 5-6 лет; 
2-я группа 7-10 лет; 
3-я  группа 11-13 лет; 
4-я группа 14-16 лет. 
Тематика конкурсных работ:  
- житие преподобного Серафима Саровского (Прохор Мошнин) – 
удивительная история огромной веры и любви к ближнему; 
- пророчества преподобного Серафима Саровского. 

В номинации «Изобразительное искусство» конкурсанты использовали 
различные техники: цветной карандаш, акварель, гуашь и т.д. Многие 
работы  выполнены в соответствии с требованиями положения о конкурсе, 
но в некоторых работах прослеживалось копирование работ других 
авторов, опубликованных в интернете. Исполнение некоторых работ не 
соответствовало возрастным особенностям заявленных конкурсантов. 

Работы  следующих обучающихся членами жюри не рассматривались, так  
как не соответствуют теме конкурса: 
- Бурдукова Ульяна, МБДОУ д/с № 8, рук. Ситько Т.А.; 
- Куприянова Валерия, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Зозуля Н.В.; 
- Суркова Софья, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Саенко Э.В.; 
- Саенко Полина, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Саенко Э.В.; 
- Капитула Диана, МБОУ «СОШ №2 с углубленным изучение отдельных 
предметов», рук. Богданова М.А.; 
- Козырева Валерия, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Коркина И.А.; 
- Гаврилова Карина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Рудавина Т.П. 



Все работы в номинации «Литературное творчество» были проверены в 
системе антиплагиат.   

Работы следующих обучающихся к конкурсу не допущены, так как 
имеют очень низкий процент уникальности:  
- Гончаренко Илья, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. Ильченко», 
рук. Тверитинова О.Н.; 
- Ткаченко Дмитрий, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Буруменская Е.В.; 
- Курукина Ирина, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Буруменская Е.В.; 
- Чепурина Ксения, МБОУ «Васильдольская ООШ», рук. Полянская Н.Н.; 
- Васёкина Алёна, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Буруменская Е.В.; 
- Прибылых Яна,  МБОУ «Ольховатская ООШ», рук. Ульянцева О.А.; 
- Селюкова Виктория, МБОУ «Ольховатская ООШ», рук. Ульянцева О.А.; 
- Белоконь Анастасия, МБОУ «Ярская СОШ», рук. Плахотина С.В.; 
- Кравцова Анна, МБОУ «Немцевская ООШ», рук. Скрынникова И.А.; 
- Автономова Елизавета, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Андросюк 
Л.В.; 
- Локтева Валерия, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Ломаченко Е.И. 
 
На основании вышеизложенного    п р и к а з ы в а ю: 
 
1.  Признать победителями и призерами муниципального этапа областного 
конкурса «Святые заступники Руси» следующих конкурсантов: 

В номинации «Изобразительное искусство» 
Возрастная категория 5-6 лет: 

1 место - Качало Александра, МБДОУ ДС №8, рук. Бельченко Т.Н.; 
2 место - Кобзарь Афина, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Новикова С.В.; 
2 место - Нефёдов Матвей,  МБДОУ д/с №9, рук. Чаплыгина И.В.; 
3 место - Росликова Алиса, МБДОУ д/с №9, рук. Моисеева Н.Н. 
 

Возрастная категория 7-10 лет: 
1 место - Фетисова Софья, МБОУ «СОШ №1 с УИОП  имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой», рук. Незнамова Е.А.; 
2 место - Гайдаш Татьяна, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 
Белгородской области, рук. Сушкова А.А.; 
2 место - Кадаков Илья, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 
Петрушенко О.А.; 
2 место - Гирина  Дарья, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Серикова А.М.; 
2 место - Пархома Анастасия, МБОУ «СОШ №1 с УИОП  имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой», рук. Фролова Т.Н.; 
3 место - Ткаченко Полина, МБОУ «Глинновская ООШ», рук. Тульская 
В.И.; 
3 место - Григорьев Александр, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, 
рук. Рубцова А.Е.; 
3 место - Ковалева Александра, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, 
рук. Полякова С.Б.; 



3 место - Шестакова Альбина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 
Белгородской области, рук. Сушкова А.А. 
 

Возрастная категория 11 - 13 лет: 
1 место - Малый Кирилл, МБОУ «Ольховатская ООШ», рук. Рудавина 
О.А.; 
1 место - Бельченко Елизавета, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 
Белгородской области, рук. Сушкова А.А.; 
2 место - Беседина Дарья, МБОУ «СОШ №1 с УИОП  имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой», рук. Фролова Т.Н.; 
3 место - Котенко София, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 
Ильченко», рук. Чернобровенко Е.В. 
 

Возрастная категория 14 -17 лет: 
1 место – не присуждалось; 
2 место – не присуждалось; 
3 место - Радомская Анастасия, МБОУ «Великомихайловская  СОШ им. 
Г.Т. Ильченко», рук. Тверитинова О.Н.; 
3 место - Сырман Елизавета, МБОУ «СОШ №2 с углубленным изучением 
отдельных предметов», рук. Рязанцева  Д.С. 
 

В номинации «Литературное творчество» 
Возрастная категория 5-6 лет: 

1 место - Рудавина Владислава, МБДОУ д/с №9, рук. Овсянникова Л.Е.; 
2 место - Шевченко Александр, МБДОУ ДС №10, рук. Данилова Н.Н.; 
3 место – не присуждалось. 
 

Возрастная категория 7-10 лет: 
1 место - Червоненко Эвелина, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 
Куприянова О.В.; 
2 место - Шинкаренко Владислав,  МБОУ «СОШ №1 с УИОП  имени 
Княжны Ольги Николаевны Романовой», рук. Незнамова Е.А.; 
3 место - Ивенская Екатерина,  МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 
Богданова Т.А. 
 

Возрастная категория 14 -17 лет: 
1 место – не присуждалось; 
2 место – не присуждалось; 
3 место - Крыжановская Валентина, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 
Величко А.В. 
 
2.  Признать участниками муниципального этапа областного конкурса 
«Святые заступники Руси» следующих конкурсантов: 
- Михолат Назар, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. Дронова 
И.В.; 



- Ткачёва Прасковья, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 
Верстова Н.Г.; 
- Рязанцева Алена, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. Митусова 
Т.И.;  
- Трофимова Вероника, МБДОУ д/с № 8, рук. Нечаева Н.А., Ткаченко Л.Г.; 
- Ряба-неделя Яна, МБДОУ д/с № 8, рук. Пичко Е.В., Сидоренко Л.Н.; 
- Гусакова Виктория, МБДОУ д/с № 8, рук. Третьякова И.Д., Суздальцева 
Н.П.; 
- Костенников Михаил, МБДОУ д/с №9, рук. Деревцова И.А.; 
- Смехнова Полина, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. Смехнова 
И.И.; 
- Лебеденко Александр, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 
Роменская Т.М.; 
- Резниченко Вероника, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Кобелева А.Е.; 
- Исмаилов Артем, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Верстова Н.А.; 
- Анискина Алина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 
области, рук. Сушкова А.А.; 
- Пупынин Роман, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 
области, рук. Сушкова А.А.; 
- Гнездилов Виктор, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 
области, рук. Сушкова А.А.; 
 - Кирпенко Екатерина, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 
Ильченко», рук. Чернобровенко Е.В.; 
- Третьякова Анна,  МБОУ «Глинновская ООШ», рук. Тульская В.И.; 
- Анакина Александра, МБОУ «СОШ №1 с УИОП  имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой», рук. Фролова Т.Н.; 
- Пелевина Елизавета, МБОУ «СОШ №1 с УИОП  имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой», рук. Фролова Т.Н.; 
- Шахова Дарья, МБОУ «СОШ №2 с углубленным изучением отдельных 
предметов», рук. Мигрина Л.Я. 
 
3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 
педагогов итоги муниципального этапа областного конкурса «Святые 
заступники Руси». 
 
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 
МБУДО «ДДТ»  Пуль Т.В. 

 
 

 
Начальник управления образования 
  администрации   Новооскольского 
                 городского округа                                                     Ю. Нехаев 


